关于做好2010-2011学年第二学期开学相关工作的通知

各院系：

　　新学期已开始，按照规定，学生2月19日—2月20日报到，2月21日正式上课，为做好开学初学生工作，现将开有关工作通知如下：

  一、报到注册、安全稳定

      1、各院系要做好学生返校、报到注册相关工作，并于2月20、21日18：30前，23日14：00前，由学生工作办公室将统计好的本院系学生返校情况向学工处进行反馈。对未按时返校学生，要及时与学生本人及家长取得联系，并填写《南京特殊教育职业技术学院未报到学生情况统计表》（附件一），报学生工作处冷晴老师处。

      2、各院系要指导学生工作办公室组织好辅导员下教室、下宿舍工作，并提前组织好班级开展教室、宿舍卫生大扫除，指导学生及时调整心态，积极应对新学期学习生活。

3、春季是传染病高发季节，各院系要密切注意学生返校后身体状况，做好疾病卫生防疫工作，发现学生有发热、咳嗽等流感样症状的，请通知学生及时就医，情况严重要及时上报情况。
4、2月20日-3月16日晚上，各院系要安排辅导员进行值班，防止发生学生夜间返校时发生的突发事件。

二、教育管理、助学解困
      1、及时召开所在院系辅导员、学生党员、学生干部会议，利用主题班会、短讯平台等途径，宣传和通报文明行为养成教育等相关工作，并做好督促检查准备。（附件二）
2、各辅导员要做好所带班级学生成绩分析工作，并及时与成绩后进学生进行谈话，帮助其查找原因，必要时应该及时与其家长做好沟通工作。对于开学初期即将参加补考的学生进行考风考纪教育，督促学生认真复习并按时参加考试。

3、各院系要组织辅导员摸底学生寒假期间遭遇意外事故等情况，并对所带班级家庭经济特别困难学生进行一次了解，把情况做好记录汇总，以便今后慰问。
      4、各院系要根据欠费学生还款计划，继续做好欠费催缴工作。

  三、其他

各学生工作办公室要认真总结过去一年的工作，并把2010年度工作总结和2010-2011学年第二学期工作计划于3月1日前报学生工作处冷晴老师处备存（打印稿、电子稿各一份），辅导员总结、计划直接交所在院系备存。

如有未尽事宜，另行通知。

注：（学生工作处值班电话）

手 机：高 飞 18913902200  冷 晴 18936032089

办 公：89668038

（保卫处值班电话）

手  机：杜 文 13655194712

办  公：89668110

                                         学生工作处

                                       二○一一年二月十九日

附件一：
	南京特殊教育职业技术学院学生报到情况统计表

	院系别（章）：
	截止    年    月    日已报到   人       报到率： %

	未报到学生情况

	序号
	姓名
	班级
	联系
方式
	籍贯
	家庭
电话
	未报到原因
	是否已确认并办理手续
	何时归校

附件二：

	1、7、13周
	2、8、14周
	3、9、15周
	4、10、16周
	5、11、17周
	6、12、18周

	特殊教育与学前教育学院
	艺术学院

国际合作与继续教育学院
	阳光学院
	文理学院
	康复科学系
	公共管理系

南京特殊教育职业技术学院文明养成教育督检值班安排
说明：

1、 负责当周督检的院系在周一早晨7：50是固定的督检时间，其余一周四个工作日内随机安排两个督检时段对学生迟到、早餐、教室卫生、宿舍卫生进行检查；
2、 负责督检的每个时段成员由一名辅导员老师和五名学生组成；

3、 督检地点为博韵楼、博远楼、博雅楼教室及学生宿舍区；

4、 学生文明养成督检工作将作为各院系学生工作办公室年度考评项目中重要内容；

要求：

1、 各院系学生工作办公室负责对督检人员进行培训，参加督检的人员需统一佩戴袖章；

2、 督检过程中文明礼貌，一旦发现问题要耐心给学生讲解，不可有不当言语和过激行为；

3、 对于学生教室卫生及相关检查活动，须安排在课间或者课后，不允许在学生上课时间进入上课教室；

4、 学生宿舍卫生的检查形式为分院系随机抽检，并且要在物管老师陪同下进入学生宿舍；

5、 每周的检查结果（电子稿）于周五下午三点前汇总到冷晴老师处（小红楼206室），并将相应下发袖章如数归还，学生工作处于每周一向各个院系反馈督检结果。
	南京特殊教育职业技术学院文明养成教育督检记录（表一）

	序列
	日期
	院系
	班级
	姓名
	            问题

	南京特殊教育职业技术学院文明养成教育督检记录（表二）

	序列
	日期
	院系班级
	教室
	             问题

	南京特殊教育职业技术学院文明养成教育督检记录（表三）

	序列
	日期
	院系班级
	楼幢
	宿舍号
	           问题